de Utilidade Pública pela Lei   
nº 2.336 de 16/04/1990,  no  sentido  de  conceder-lhe  uma  contribuição  financeira  no  valor  denº 2.336 de 16/04/1990,  no  sentido  de  conceder-lhe  uma  contribuição  financeira  no  valor  de   
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a serem pagos em 10 (dez) parcelas mensais, sucessivas eR$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a serem pagos em 10 (dez) parcelas mensais, sucessivas e   
iguais,  no  valor  de  R$  4.200,00  (quatro  mil  e  duzentos  reais),  como  forma  de  permitir  mútuaiguais,  no  valor  de  R$  4.200,00  (quatro  mil  e  duzentos  reais),  como  forma  de  permitir  mútua  
cooperação a fim de que a entidade possa manter a prestação de serviços de proteção dos animaiscooperação a fim de que a entidade possa manter a prestação de serviços de proteção dos animais   
em Araxá